

**Wika Invest ApS**

**Danmarksvej 18, 8660 Skanderborg**

---

**Årsrapport for**

**2018/19**

---

**CVR-nr. 10 78 08 88**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. oktober 2019.

---

Annie Andreassen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. juni 2018 - 31. maj 2019**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Wika Invest ApS  
Danmarksvej 18  
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 10 78 08 88  
Regnskabsår: 1. juni - 31. maj

**Direktion**

Annie Andreassen

**Revisor**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

**Modervirksomhed**

Wika Group A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af erhvervsejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 316.203 mod 310.918 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 158.913 mod 158.880 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj**

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>316.203</b>	<b>310.918</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-245.552	-245.552
<b>Driftsresultat</b>	<b>70.651</b>	<b>65.366</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	221.555	211.831
Andre finansielle indtægter	91.892	110.211
1 Øvrige finansielle omkostninger	-111.115	-114.480
<b>Resultat før skat</b>	<b>272.983</b>	<b>272.928</b>
Skat af årets resultat	-114.070	-114.048
<b>Årets resultat</b>	<b>158.913</b>	<b>158.880</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	158.913	158.880
<b>Disponeret i alt</b>	<b>158.913</b>	<b>158.880</b>

**Balance 31. maj**

<b>Aktiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	4.665.477	4.911.029
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.665.477</u>	<u>4.911.029</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.665.477</u></b>	<b><u>4.911.029</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.769.423	5.510.540
	Andre tilgodehavender	<u>952</u>	<u>10.425</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>5.770.375</u>	<u>5.520.965</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>3.399.331</u>	<u>3.319.892</u>
	Værdipapirer i alt	<u>3.399.331</u>	<u>3.319.892</u>
	Likvide beholdninger	<u>65.503</u>	<u>58.270</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.235.209</u></b>	<b><u>8.899.127</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>13.900.686</u></b>	<b><u>13.810.156</u></b>

**Balance 31. maj**

<b>Passiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	200.000	200.000
4	Reserve for opskrivninger	4.665.477	4.911.029
5	Overført resultat	4.808.502	4.404.037
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>9.673.979</u></b>	<b><u>9.515.066</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	901.014	901.014
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>901.014</u></b>	<b><u>901.014</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
6	Gæld til realkreditinstitutter	692.479	944.893
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>692.479</u>	<u>944.893</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	250.000	250.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.151.867	1.937.964
	Selskabsskat	190.391	227.226
	Anden gæld	40.956	33.993
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.633.214</u>	<u>2.449.183</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.325.693</u></b>	<b><u>3.394.076</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>13.900.686</u></b>	<b><u>13.810.156</u></b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>8 Eventualposter</b>			

## Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	80.401	73.194
Andre finansielle omkostninger	30.714	41.286
	<b><u>111.115</u></b>	<b><u>114.480</u></b>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	6.306.805	6.306.805
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>6.306.805</u></b>	<b><u>6.306.805</u></b>
Opskrivninger primo	4.911.029	5.156.581
Årets opskrivning	-245.552	-245.552
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>4.665.477</u></b>	<b><u>4.911.029</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-6.306.805	-6.306.805
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-6.306.805</u></b>	<b><u>-6.306.805</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>4.665.477</u></b>	<b><u>4.911.029</u></b>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	200.000	200.000
	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>200.000</u></b>
<b>4. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger primo	4.911.029	5.156.581
Årets opskrivning	-245.552	-245.552
	<b><u>4.665.477</u></b>	<b><u>4.911.029</u></b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	4.404.037	3.999.607
Årets overførte overskud eller underskud	404.465	404.430
	<b><u>4.808.502</u></b>	<b><u>4.404.037</u></b>

**Noter**

	<u>31/5 2019</u>	<u>31/5 2018</u>
<b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	942.479	1.194.893
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-250.000</u>	<u>-250.000</u>
	<b><u>692.479</u></b>	<b><u>944.893</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 942 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2019 udgør 4.665 t.kr.

**8. Eventualposter  
Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Wika Holding ApS, CVR-nr. 28292449 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.